119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 36/2024

голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                                  21 ноября 2024г.

Дата начала голосования:   20 ноября 2024г.

Дата окончания голосования:  21 ноября 2024г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении списка спортсменов-кандидатов на должность спортсмен-

инструктор ФГБУ «ЦСП» на 2025г.

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю., Тарасова

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Макашин А.В.,

Кузьмин А.А., Аксенов Д.В., Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Феоктистов А.А.,

Федотова И.М., Стрельцов Д.В., Рогальский В.С., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Чижов К.Н.,

Воротников Р.Е., Спинев Н.Н., Григорьев А.В., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Коняшкин

А.В., Лаптев Д.В., Минцев А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 29

членов Президиума, что составило 100 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Критериями,

утвержденным Протоколом голосования Президиума ООО «ФГСР» No 9/2024 от

13.05.2024г., и с целью заключения трудовых договоров с сильнейшими спортсменами по

гребному спорту,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить Список спортсменов-кандидатов на должность спортсмен-инструктор

ФГБУ «ЦСП» на 2025г. согласно приложению.

2. Рекомендовать ФГБУ «ЦСП» заключить трудовые договоры с данными

спортсменами.

3. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» – 29   «Против» - 0    «Воздержался» - 0

Президент Федерации        Свирин А.В.

Ответственный секретарь       Тарасова А.А.

mailto:info@fgsr.ru

№ критерий ФИ спортсмена Примечание Рекомендуемый срок
договора Условия, примечания

1 П. 1 Терехов Евгений БРИКС 2 место - 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
2 П. 1 Крылова Елизавета БРИКС 1 место - 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025

3 П. 2 Кондратьев Илья БРИКС/ЧР 2 место - 8+,4- 01.01.2025 - 31.12.2025 рейтинг сборной
4 П. 2 Косов Артем БРИКС/ЧР 2 место - 8+,4- 01.01.2025 - 31.12.2025 рейтинг сборной
5 П. 2 Кабаров Андрей ПРБ23 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
6 П. 2 Новожилов Даниил ПРБ23 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025

7 П. 3.1 Васин Антон БРИКС 1 место - 2х 01.01.2025 - 31.12.2025
8 П. 3.1 Воробьев Алексей БРИКС 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
9 П. 3.1 Жевлаченко Максим БРИКС 1 место - 2х 01.01.2025 - 31.12.2025
10 П. 3.1 Зинина Виолетта БРИКС 1 место - 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
11 П. 3.1 Иванов Илья БРИКС 1 место - 2-, 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
12 П. 3.1 Кладов Иван БРИКС 1 место - 2-, 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
13 П. 3.1 Ковина Елизавета БРИКС 1 место - 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
14 П. 3.1 Ломачев Роман БРИКС 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
15 П. 3.1 Луганская Виктория БРИКС 1 место - 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
16 П. 3.1 Любич Анастасия БРИКС 1 место - 2х, 4х 01.01.2025 - 31.12.2025
17 П. 3.1 Плаксина Валентина БРИКС 1 место - 2-, 4-, 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
18 П. 3.1 Рубцова Марина БРИКС 1 место - 2-, 4-, 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
19 П. 3.1 Севостьянова Екатерина БРИКС 1 место - 4-, 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
20 П. 3.1 Тиханова Анастасия БРИКС 1 место - 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
21 П. 3.1 Ювченко Кира БРИКС 1 место - 1х, 2х, 4х 01.01.2025 - 31.12.2025
22 П. 3.1 Яковлев Александр  БРИКС 1 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
23 П. 3.2 Ковальский Александр ЧР 1 место - 1х, ПЕ 2 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
24 П. 3.4 Матвеева Марина ЧР 2 место - 1х, ПЕ 2 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
25 П. 3.5 Жовнер Мария ПРБ23 1 место - 1х, ПЕ 1 место - 1х лв 01.01.2025 - 31.12.2025
26 П. 3.7 Безлук Илья ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
27 П. 3.7 Владимиров Артур ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
28 П. 3.7 Иванов Родион ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
29 П. 3.7 Кореневская Анна ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
30 П. 3.7 Малинова Мария ПРБ23 1 место - 2х 01.01.2025 - 31.12.2025
31 П. 3.7 Ожерельева София ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
32 П. 3.7 Пушкарева Лилиана ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
33 П. 3.7 Слюсарь Александр ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
34 П. 3.7 Смагина Анастасия ПРБ23 1 место - 4- 01.01.2025 - 31.12.2025
35 П. 3.9 Филаретов Никита ПР23 1 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
36 П. 3.9 Давиденко Леонид ПР23 1 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
37 П. 3.9 Зайцев Глеб ПР23 1 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
38 П. 3.10 Кудряшов Никита ПР19 1 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
39 П. 3.10 Григорьева Александра ПР19 1 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
40 П. 3.10 Крашенинников Артемий ПР19 1 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
41 П. 3.10 Кудряшов Арсений ПР19 1 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
42 П. 3.10 Самонова Дарья ПР19 1 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
43 П. 3.10 Дерябина Виктория ПР19 1 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025

44 П. 3.11 Дудко Олег БРИКС/ЧР 2 место - 8+/4- 01.01.2025 - 31.12.2025
45 П. 3.11 Шмелев Вадим ЧР 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
46 П. 3.11 Шляпцева Вероника ПР23 2 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
47 П. 3.11 Гусева Екатерина ПР19 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
48 П. 3.11 Фурсова Мария ПР19 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
49 П. 3.11 Оберемок Валерия ПР19 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
50 П. 3.11 Лушина Елена ПР19 2 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025

резерв Глазкова Екатерина БРИКС 1 место - 4-, 8+ 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Барышникова Анастасия ПР23 3 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Вязовкин Александр ЧР 2 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025 неприезд на УТМ
резерв Гаврилов Никита ПР19 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Капустин Роман ПР19 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Кащеева Арина ПР23 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Киреева Екатерина ПР19 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Козицин Кирилл ПР19 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Колкова Эвелина ПР19 3 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Лабзо Никита ПР23 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Лавринов Илья ПР23 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Литвинов Егор ЧР 5 место 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Лукоянов Данил ПР23 3 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Макурков Даниил ПР23 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Марченко Михаил ПР19 3 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Михня Александр ЧР 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025

Проект списка Спортсменов-кандидатов
на должность "спортсмен -инструктор" ФГБУ ЦСП с 01.01.2025 г.

 П. 1 Спортсмены рулевые

П. 2 По предложению Главного тренера

П. 3 По результатам соревнований

П. 3.11 По предложению Главного тренера

Резерв

51
-6

1

Алла Тарасова

Алла Тарасова

Алла Тарасова
Список

Алла Тарасова
Приложение к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 36/2024 от 21.11.2024г.

резерв Меренкова Яна ЧР 1 место 4х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Мухорчева Полина ЧР 3 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Окороков Алексей ПР19 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Серова Дарья ПР23 3 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Тиханов Федор ПБ23 2 место - 2х 01.01.2025 - 31.12.2025 неприезд на УТМ
резерв Усцелемова Татьяна БРИКС 1 место - 4х 01.01.2025 - 31.12.2025 неприезд на УТМ
резерв Шапкин Артем ПР23 2 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Шаталова Полина ПР23 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025
резерв Якимцова Софья ПР23 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025

1 П. 3.1 Боталова Мария БРИКС 1 место - 4х 01.01.2025 - 31.12.2025 неприезд на УТМ
2 П. 3.4 Орябинская Елена ЧР 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025 неприезд на УТМ
3 П. 3.4 Сорина Елена ЧР 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025 неприезд на УТМ
4 П. 3.7 Басилидзе Екатерина ПРБ23 1 место - 2х 01.01.2025 - 31.12.2025
5 П. 3.11 Сорокин Александр ПР19 2 место - 1х 01.01.2025 - 31.12.2025
6 П. 3.11 Сорин Павел БРИКС/ЧР 2 место - 8+/4- 01.01.2025 - 31.12.2025 неприезд на УТМ
7 резерв Никитенков Андрей ПР23 2 место - 2- 01.01.2025 - 31.12.2025

Спортсмены выполневшие Критерии, но не готовы принять участие в Централизованной
подготовке (подтверждается письмами региональных спортивных Федераций, так же есть просьбы

организации индивидуальной подготовки)

* Условия, примечания - спортсмены не принимают участия в Централизованной подготовке (организованные Министерством спорта
РФ, ФГБУ "ЦСП" и ФГСР. На вызов УТМ г.Кисловодск 04-26.10.2024г., УТМ г.Бронницы 01-26.11.2024г., региональные спортивные
Федерации прислали отказ - разного рода уважительных причин.

51
-6

1